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P r o t o k ó ł
z posiedzenia  XXXI sesji nadzwyczajnej Rady Gminy Brzuze odbytej w dniu 7 marca 2014 roku kadencja 2010 - 2014.







           Sesja rozpoczęła się o godz.  10.05






                                  Sesja zakończyła się o godz.  11.30





                                              
                                                                                             Miejsce obrad -  Urząd Gminy Brzuze

                                                                                             (sala ślubów).

Rada Gminy Brzuze liczy 15 radnych

Obecność na sesji              13 radnych
                                     _____________

                                         86,6 procent
Radni nieobecni na sesji

1. Jerzy Barciński

2. Krzysztof Kłoss

W sesji uczestniczyli:

1. Jan Koprowski - Wójt Gminy Brzuze
2. Agata Ciechanowska - Sekretarz Gminy Brzuze
3. Anna Szabat - Skarbnik Gminy Brzuze
4. Andrzej Jankowski - Dyrektor Gimnazjum w Ostrowitem

5. Beata Niewiadomska - pracownik Gimnazjum w Ostrowitem.
Proponowany porządek obrad:
1. Otwarcie sesji

2. Stwierdzenie quorum,

3. Przedstawienie porządku obrad sesji.     
4. Podjęcie uchwał w sprawach:
a) przystąpienia Gminy Brzuze do realizacji projektu w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki po tytułem „Równe Szanse Dla Każdego” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego, Priorytet IX Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach, Działanie 9.1 Wyrównywanie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszanie różnic                           w jakości usług edukacyjnych. 

b) zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu na rok 2014,

c) określenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Brzuze w 2014 roku,

d) odpłatnego nabycia na własność Gminy Brzuze nieruchomości gruntowej położonej                                                 w miejscowości Ostrowite.
5. Zakończenie obrad XXXI nadzwyczajnej sesji Rady Gminy.

Ad.pkt.1 Otwarcia sesji dokonuje Przewodniczący Rady Gminy - Krzysztof Budziński, wita przybyłe na posiedzenie osoby tj. radnych, wójta gminy, pracowników urzędu gminy, dyrektora                   i pracownika Gimnazjum w Ostrowitem.                                
Ad.pkt.2 Na podstawie listy obecności stwierdza quorum, obecnych na sesji 13 radnych. 

Obrady są prawomocne. 
Ad.pkt.3 Przewodniczący Rady Gminy przedstawia porządek obrad sesji i informuje, sesja zwołana została na wniosek wójta i ma charakter nadzwyczajny.

Przewodniczący Rady poddaje przyjęcie porządku obrad sesji pod głosowanie.   

Rada w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjmuje porządek obrad.

Ad.pkt.4a Przewodniczący Rady Gminy informuje, radni otrzymali projekt uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Brzuze do realizacji projektu w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Prosi dyrektora gimnazjum o przedstawienie założeń projektu i sytuacji w jakim trybie sesja została zwołana.
p. Andrzej Jankowski - dyrektor Gimnazjum w Ostrowitem 
Przedstawia historię skąd wziął się pomysł, p. wójt wyszedł z propozycją do naszej placówki, że jest możliwość dofinansowania do projektu edukacyjnego. Marszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego ogłosił konkurs tuż przed wakacjami, dzięki dużemu zaangażowaniu i poświeceniu      p. Beaty Niewiadomskiej ten dokument powstał. Zgoda Urzędu Marszałkowskiego na realizację projektu trwała długo od miesiąca grudnia, wniosek został rozpatrzony w miesiącu lutym. Zapadła decyzja projekt musi być realizowany od 1 marca br., jest to duży projekt i dotyczy gimnazjum. Wartość projektu wynosi 257.645,91 zł w tym dofinansowanie ze środków Europejskich Funduszu Społecznego w kwocie 219.138,87 zł, udział gminy - 15%, jest okazja za niewielkie pieniądze projekt zrealizować. Projekt przewiduje zorganizowanie zajęć dodatkowych i pozalekcyjnych, wycieczek edukacyjnych - 7 wyjazdów na terenie województwa kujawsko-pomorskiego                                                   i utworzenie sali multimedialnej do nauki języka obcego. Celem projektu jest wyrównanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszanie różnic                        w jakości usług edukacyjnych na obszarze gminy Brzuze poprzez zorganizowanie zajęć pozalekcyjnych i pozaszkolnych z zakresu nauk matematyczno - przyrodniczych, języków obcych, ICT, realizację ścieżek edukacyjnych, zajęć z zakresu doradztwa edukacyjno - zawodowego, zajęć dydaktyczno - wyrównawczych wsparcia dla uczniów o specjalnych potrzebach edukacyjnych                            w okresie od 03.03.2014 r. do 30.06.2015 r. w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego. Wniosek został złożony w Kujawsko-Pomorskim Urzędzie Marszałkowskim w Toruniu. Wsparciem objętych zostanie w skali całego projektu                       80 uczniów, w tym 40 dziewcząt i 40 chłopców w wieku 13 - 17 lat. Projekt przeszedł ocenę formalną i został pozytywnie rozpatrzony na etapie oceny merytorycznej zajmując 60 miejsce na liście rankingowej województwa kujawsko-pomorskiego. Warunkiem podpisania umowy dofinansowania jest przedłożenie uchwały Rady Gminy Brzuze o przystąpieniu do realizacji projektu.             
Przewodniczący Rady dziękuje dyrektorowi za przedstawienie założeń projektu, prosi radnych                    o pytania i uwagi.
radny Krzysztof Malinowski - zapytuje jaki będzie nabór i to będzie typował, czy decydująca będzie skala ocen czy potrzeb.

Andrzej Jankowski - wyjaśnia: 
- pierwszy etap naboru - wszyscy chętni, 
drugi etap - typowani są w uzgodnieniu z nauczycielem przedmiotu i wychowawcą uczniowie mający problemy w nauce i osiągający dobre wyniki w nauce. 
- stworzona zostanie lista rezerwowa, 
- drugi nabór nastąpi we wrześniu i będzie można go skorygować. 
radny Janusz Grzegorz Małkiewicz - zapytuje, jakie będą te grupy.

Andrzej Jankowski - informuje, będą to grupy 12 - osobowe maksymalnie. Nie będą uczęszczać na wszystkie zajęcia, a zajęć będzie maksymalnie od 2 - 3 i to da efekty, docelowo 80 uczniów. Projekt realizowany będzie w okresie od 3 marca 2014 roku do 30 czerwca 2015 roku. Powstał problem z dowozem, w ramach projektu zaplanowano odjazdy dla uczniów mających zajęcia dodatkowe, dwa autobusy będą jechały w dwóch kierunkach. Ogłoszony zostanie przetarg na odjazdy.  

radny Krzysztof Malinowski - jak przedstawia się płaca dla wykładowców.

Andrzej Jankowski - wyjaśnia, płace oraz odjazdy zaplanowane są w projekcie. 

radny Janusz Grzegorz Małkiewicz - zapytuje o podział uczniów na grupy.

Dyrektor Gimnazjum - Andrzej Jankowski wyjaśnia, będzie oddzielnie grupa słabsza i oddzielnie lepsza.
Przewodniczący Rady odczytuje treść uchwały wraz z uzasadnieniem i poddaje pod głosowanie. 
Rada w głosowaniu jawnym uchwałę przyjmuje jednogłośnie.
Uchwała Nr XXXI/231/2014 w sprawie przystąpienia Gminy Brzuze do realizacji projektu                   w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki pod tytułem „Równe Szanse Dla Każdego” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego, Priorytet IX Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach, działanie 9.1 Wyrównywanie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty, Poddziałanie 9.1.2 Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup                                    o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszanie różnic w jakości usług edukacyjnych stanowi załącznik do protokołu.       

Ad.pkt.4b Przewodniczący Rady Gminy - Krzysztof Budziński informuje, zmiany do budżetu na rok 2014 nie zostały zaopiniowane przez żadną komisje rady, prosi komisję budżetu                             o wydanie opinii i ogłasza pół godzinną przerwę jest godz. 10.30.
Po wznowieniu obrad o godz. 11ºº przystąpiono do dalszej części obrad.

Przewodniczący Rady prosi p. skarbnik o przedstawienie zmian do budżetu na rok 2014.

Anna Szabat - Skarbnik Gminy przedstawia zmiany do budżetu gminy na rok 2014:

- zwiększona została subwencja ogólna dla gminy w części oświatowej z kwoty 4.018.011 zł do kwoty 4.319.164 zł tj. o kwotę 301.153 zł                
- zwiększono dochody gminy o kwotę 11.575 zł w tym 1.288 zł dochody bieżące, 10.287 zł dochody majątkowe w związku z zakończoną weryfikacją wniosku o płatność ostateczną zadania „Ustawienie tablic informacyjnych wraz z wydaniem folderów”,

- zmniejszono plan dotacji na realizację świadczeń rodzinnych o kwotę 48.100 zł,

- wprowadzono po stronie dochodów i wydatków kwotę 162.373 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie projektu systemowego pn: „Gmina Brzuze mówi stop wykluczeniu społecznemu” realizowanego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego.  

- wprowadzono do budżetu po stronie dochodów i wydatków kwotę 1.800 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie IX Gminnego Konkursu Wiedzy Ekologicznej (na nagrody),

- w zakresie edukacyjnej opieki wychowawczej - zabezpieczono udział środków własnych                      w wysokości 55.941 zł na wypłatę w 2014 roku świadczeń pomocy materialnej dla uczniów                             o charakterze socjalnym (stypendia),

- wprowadzono nowe zadanie inwestycyjne pn. „Zakup tablicy interaktywnej do Szkoły Podstawowej w Ugoszczu” z limitem wydatków 5.000 zł ,

- zwiększono plan wydatków o kwotę 253.787 zł.
Przewodniczący Rady dziękuje p. skarbnik i prosi przewodniczącego komisji budżetu                                o przedstawienie opinii.
radny Krzysztof Malinowski - przewodniczący komisji budżetu stwierdza, dotacja została podzielona sprawiedliwie na poszczególne sołectwa i dlatego opinia komisji jest pozytywna.
Anna Szabat - Skarbnik Gminy informuje, gmina otrzymała promesę na kwotę 10 tysięcy złotych                                  z przeznaczeniem na sadzenie drzew. W związku z powyższym prosi o wprowadzenie dotacji do budżetu gminy na rok 2014. 

Przewodniczący Rady odczytuje treść uchwały z wprowadzoną zmianą oraz uzasadnieni i poddaje pod głosowanie. 

Rada w głosowaniu jawnym uchwałę przyjmuje jednogłośnie.
Uchwała Nr XXXI(232)2014 zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu na rok 2014 stanowi załącznik do protokołu.

Ad.pkt.4c  Przewodniczący Rady Gminy - Krzysztof Budziński informuje, radni otrzymali wcześniej projekt uchwały w sprawie określenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Brzuze w 2014 roku, z którym powinni się zapoznać.
Zapytuje, czy są pytania i uwagi do uchwały.

radny Krzysztof Malinowski - uważa, że problem jest w ludziach, a pieski należałoby zarejestrować i zaczipować. Ludzie opiekują się zwierzętami i należałoby im pomóc, a czy ta uchwała zadziała to nie wiadomo.   

Przewodniczący Rady odczytuje treść uchwały wraz z uzasadnieniem i informuje, zgodnie ustawą o ochronie zwierząt rady gmin są obowiązane do corocznego podejmowania takich uchwał. 

Następnie poddaje uchwałę pod głosowanie.   
za przyjęciem uchwały - głosowało 11 radnych, przeciwko uchwale - 0 radnych, wstrzymujących się - 2 radny. 
Rada w głosowaniu jawnym uchwałę przyjmuje. 
Uchwała Nr XXXI(233)2014 w sprawie określenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Brzuze w 2014 roku stanowi załącznik do protokołu.
Ad.pkt.4d Przewodniczący Rady prosi wójta o przedstawienie radnym tematu nabycia na własność gminy nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości Ostrowite.
Jan Koprowski - Wójt Gminy wyjaśnia, jest to droga z Brzuzego w granicach Ostrowitego                  w kierunku Duszot koło Makucha i Sobierajskiego. Jest tam dawna kolejka należąca do Spółki Cukrowej teraz do AGROLOKU. Udało się porozumieć z nowym właścicielem działki, koszt działki o pow. 0,0085 ha to ok. 100 zł, natomiast podział będzie droższy ok. 600 zł. Gmina chciałaby kupić dalszą część kolejki, ale wcześniej Agrolok dogadał się z właścicielami i oni chcą kupić (10 tysięcy za hektar). Prowadzone będą rozmowy w tej sprawie z rolnikami.
Opieka nad zwierzętami ustawodawca pomyślał o zwierzętach i sprawa została uregulowana. Problem społeczny jest, zwierzęta są powiązane z ludźmi i warto się zastanowić oraz zaproponować zmiany do uchwały. 

Przewodniczący Rady zapytuje czy są pytania i uwagi.
Radni uwag nie zgłaszają.
Przewodniczący Rady odczytuje treść uchwały i poddaje pod głosowanie.

Rada w głosowaniu jawnym uchwałę przyjmuje jednogłośnie.
Uchwała Nr XXXI(234)2014 w sprawie odpłatnego nabycia na własność Gminy Brzuze nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości Ostrowite stanowi załącznik do protokołu.

Ad.pkt.5

Przewodniczący Rady zamyka posiedzenie XXXI Sesji Rady Gminy kadencji 2010-2014.
Protokolant                                                                                 Przewodniczący Rady Gminy
/-/Anna Zgryziewicz                                                                    /-/ Krzysztof Budziński
